
 

U n i o n e  n o v a r e s e  2 0 0 0  
Bri o na  * C a l t ig nag a  * Fara  N o v are se  

Briona 
Via Solaroli 11 
Tel. 0321 826080 

Caltignaga 
Via Roma 16 
Tel. 0321 652114 

Fara Novarese 
Pz. Libertà 20 
Tel. 0321 829261 

 

 
 
 

CORPO POLIZIA LOCALE 
tel. 0321/826914          fax 0321/826441 

poliziamunicipale@comune.briona.no.it 
polizialocale@pec.unionenovarese2000.it 

 

 

Ordinanza n.  50/2015 
 
OGGETTO: istituzione temporanea del divieto di transito e di sosta con rimozione forzata 

nel Comune di Sizzano in Piazza Prone per rappresentazione Presepe vivente. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista la richiesta presentata in data 10/12/2015, dai coscritti del 1998, a nome di Angelica 
Comi e Matteo Manara, intesa ad ottenere ordinanza per divieto di transito e di sosta  al 
fine di poter allestire la scenografia necessaria per lo svolgimento della tradizionale 
rappresentazione del Presepe vivente, prevista nel periodo dal 12 dicembre 2015 al 7 
gennaio 2016 in Piazza Prone nel comune di Sizzano; 
appurato che risulta necessario vietare la circolazione e la sosta delle auto nell’area sopra 
indicata in modo che la manifestazione avvenga nella massima sicurezza per le persone 
presenti e per gli addetti alla manifestazione di cui sopra; 
visto il D.lgs 18 agosto 2000, n° 267; 
visto il provvedimento di nomina a Responsabile del Servizio di Polizia Locale emanato con 
decreto N. 05 del 16.06.2014; 
Visto l’art. 7 del Codice della Strada approvato con  D.lvo 30.04.92 e del relativo 
Regolamento d’esecuzione approvato con il D.P.R. 16.12.92 n. 495; 
 

O R D I N A 
 

in Piazza Prone del Comune di Sizzano: 
 

il divieto di transito veicolare e di sosta con rimozione forzata, dalle ore 08.00 
del 21.12.2015 alle ore 18.00 del 07.01.2016  
nel tratto indicato dalla segnaletica stradale, compreso tra il monumento ai Caduti e la 
Casa Parrocchiale. 
 
PRESCRIZIONI: 

- E’ consentito il transito dei mezzi utilizzati per edificare la scenografia ed ai residenti della       
  Piazza Prone per accedere alle proprie abitazioni. 
- Il mercato settimanale è spostato in altra area della stessa Piazza. 
- I ragazzi della Leva 1998, durante tutto il periodo di chiusura della Piazza, dovranno 
costantemente  controllare  che  la  segnaletica  stradale  non  venga rimossa e, in caso di     

Sizzano 
C.so Italia 12 
Tel. 0321 820214 
 
 

CONVENZIONE COMUNE DI  SIZZANO 



  
 
 
 necessità,  avvisare immediatamente la Polizia Locale dell’Unione Novarese 2000. 
- Al termine della manifestazione, i ragazzi della Leva dovranno  smantellare gli 
allestimenti e ripulire adeguatamente la Piazza  entro e non oltre il giorno 9 Gennaio 2016. 
A cura della richiedente, per conto della Leva classe 1998, dovrà essere posizionata idonea 
segnaletica verticale di divieto di sosta con rimozione forzata, in modo ben visibile per 
l’utente della strada almeno 48 ore prima dell’inizio. 
 
Ai sensi del 4° comma dell’art. 3 della Legge 241/90, si comunica che avverso la presente 
Ordinanza  è  ammesso ricorso al T.A.R. del Piemonte  nel termine di giorni sessanta dalla 
pubblicazione della presente; il ricorso non sospende comunque la validità e l’esecuzione 
del presente provvedimento. 
Copia della presente Ordinanza verrà pubblicata on line all’Albo Pretorio sul sito del 
Comune di Sizzano  ed inviata, per i provvedimenti di competenza: 
 
• All’Ufficio Tecnico del Comune di Sizzano; 
• Al Comando Stazione Carabinieri di Ghemme; 
• Ai Coscritti della leva 1998; 
• Al Signor Sindaco del Comune di Sizzano. 

 
 
Briona, lì 21/12/2015 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                    
(Commissario Renato ZANELLATO) 

                                                                     


